21/08/2021 SEI/TRE-AC - 0436494 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=466238&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

REVOGADA PELA PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº25/2023

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 143/2021 PRESI/GAPRES

O PRESIDENTE   DO   TRIBUNAL   REGIONAL   ELEITORAL   DO   ACRE,

DESEMBARGADOR FRANCISCO DJALMA, no uso de suas atribuições regimentais, destacando-se,
neste particular, as disposições dos Arts. 19, LV e LVII, do Regimento Interno e a Resolução TSE n.
23.585, de 13 de agosto de 2018 e,

CONSIDERANDO a necessidade de implementar as atividades do Tribunal Regional
Eleitoral do Acre para o biênio 2021/2023;

CONSIDERANDO o que consta do Processo SEI n. 0003188-60.2019.6.01.8000,

R E S O L V E:

Art 1º. DESIGNAR a Juíza de Direito ZENICE MOTA CARDOZO para exercer a
função de Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Acre, sem prejuízo das
funções de seu cargo ou designações que exerça ou venha a exercer no Poder Judiciário do Estado do
Acre, na conformidade da Resolução n. 23.585, de 13 de agosto de 2018, do Tribunal Superior Eleitoral -
TSE, em especial de seu Art. 3º e seus §§, a partir desta data, sem ônus para a Justiça Eleitoral, com as
ressalvas da citada Resolução.

Art. 2º. Encaminhe-se cópia desta Portaria à Presidência do Tribunal de Justiça do
Estado do Acre, bem como à Diretoria Geral deste Regional, para providenciar as anotações e registros
respectivos.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.

Desembargador FRANCISCO DJALMA

Presidente

Rio Branco, 14 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DJALMA DA SILVA, Presidente, em 16/08/2021, às

11:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0436494 e o código

CRC 42C544D9.

0001687-03.2021.6.01.8000 0436494v4

http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php

21/08/2021 SEI/TRE-AC - 0436494 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=466238&infra_siste… 2/2

Criado por karen, versão 4 por fdjalma em 16/08/2021 11:14:29.